

یادداشت

حمله به رفح برای فشار به مصر

سید جلال ساتپیان

سفیر پیشین ایران در لندن



حمله ۱۷ اکتبر حماس به اسرائیل هیمنه و جایگاه اسرائیل که متکی بر نفوذ ناپذیری اطلاعاتی و گنبد آهنین بود را کاملاً زیر سوال برده است. حماس موفق شد ظرف چند ساعت تعدادی از افسران امنیتی و نظامی اسرائیل را اسیر کند و اسناد و مدارک محرمانه‌ای به دست آورد. بعد از این مرحله تل‌آویو تصمیم به انتقام از حماس گرفت مودی که باعث خشونت‌های شد که تاکنون بیش از ۳۰ هزار نفر شهید و بیش از ۶۰ هزار نفر مجروح را به جای گذاشته و غزه زیر بار حملات اسرائیل کاملاً ویران شده است به طوری که مساجد و عبادتگاه‌ها و مدارس هم در غزه نابود شده است. این حجم از عملیات وحشتناک باعث شده که جایگاه اسرائیل در جهان سقوط کند. اسرائیل در سال‌های گذشته تلاش داشت خود را مظلوم نشان دهد اما این عملیات‌ها افکار عمومی جهان را علیه اسرائیل بسیج کرد و در شهرها و دانشگاه‌های مختلف جهان تظاهرات کردند و موقعیت اسرائیل کاملاً از بین رفت. آمریکا نیز تحت تأثیر فشار آئیپک از اسرائیل حمایت کرد و امنیت اسرائیل را امنیت خود تلقی کرد اما در برابر افکار عمومی و فشارهای بین‌المللی باز هم به اقدام خود ادامه داد فشارهای بین‌المللی هم البته بر اسرائیل کم نبود که حکم دادگاه لاهه یکی از این فشارها بود. لاهه یک ماه به اسرائیل مهلت داده که گزارش کند که چه اقدامات بشردوستانه‌ای انجام داده که نسل‌کشی نشود. این درحالی است که اسرائیل هیچ کاری نکرده است. اسرائیل در این جنگ به دنبال یک پیروزی زود هنگام علیه حماس بود که به آن هم دست نیافته است. البته که ضرباتی به حماس وارد کرده اما آن هدفی که دنبال کرد مهیا نشده. اسرائیل به دنبال آزادی گروگان‌ها، بازپس‌گیری اسناد و پیروزی مقطعی در برابر شکست ۱۷ اکتبر بود که به هیچ وجه حاصل نشد و تنها به مردم بی‌دفاع فشار آورد و تلاش کرد اهالی غزه را از شمال به سمت جنوب سوق داد تا بتواند مرزهای اردن و مصر را باز کرده و اهالی غزه را به این کشورها کوچ دهد که هر دو کشور کاملاً مخالف کردند و مرزها را بستند و تنها اجازه دادند خودروهایی برای کمک رسانی به غزه برود. اسرائیل اکنون مشاهده می‌کند همان جمعیت در غزه و در رفح مانده است و دیگر هم نمی‌تواند به حملات خود ادامه دهد و باید به آتش بس رضایت دهد. وزیر خارجه اسرائیل حتی مطرح کرده باید فلسطینی‌ها را به جزیره‌ای در مدیترانه فرستاد حال اینکه آنهایی که باید به این جزایر بروند اسرائیلی‌هایی هستند که فلسطینی را اشغال کردند. آمریکا هم تحت فشار لابی آئیپک یک قطعه‌نامه در شورای امنیت را وتو کرد و در نهایت یک قطعه‌نامه دیگری بررسی شد که آمریکا به آن قطعه‌نامه رای متعجب داد و در متن قطعه‌نامه آورد که در زمانی باید آتش بس ایجاد شود که شرایط آن وجود داشته باشد یعنی اسرائیل به پیروزی برسد. پیروزی نظامی هم بر حماس حاصل نشده است و ضمن اینکه جمعیت غزه هم باقی مانده است و به محض آتش بس به وضعیت قبلی در غزه باز خواهند گشت. اسرائیل اکنون به دنبال آن است که به رفح حمله کند تا مصر را وارد در ناامید که مرز خود را باز کرده و فلسطینی‌ها را بپذیرد این اقدام یعنی حمله به رفح بر جنایت نسل‌کشی اسرائیل خواهد افزود.

خبر

ناصر ایمانی:

بهتر است اصولگرایان

به «لیست واحد» نرسند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در ارزیابی تکرار لیست‌های اصولگرایی اظهار داشت: به نظر بنده اصولگرایان در انتخابات مجلس دوازدهم به لیست واحد نخواهند رسید و بهتر هم این است که به لیست واحد نرسند. به این دلایل می‌گویم اصولگرایان به لیست واحد نخواهند رسید که اولاً اختلاف دیدگاه در میان طیف‌های مختلف جریان اصولگرا فراوان است و در ثانی اصولگرایان در قدرت هستند، وقتی هر جناح سیاسی در قدرت حضور داشته باشد امکان تقاضای میان آنها کمتر می‌شود و بالعکس یعنی اگر جریانی در قدرت نباشد امکان تقاضای میان آنها بیشتر است، در نتیجه بعید به نظر می‌رسد که اصولگرایان بتوانند به لیست واحد برسند و در نهایت شاهد دوپایه لیست اصلی اصولگرا در جریان انتخابات خواهیم بود. ناصر ایمانی گفت: چنانچه شورای ائتلاف یک لیست می‌دهد، امکان دارد جبهه پایداری با شورای ائتلاف لیست واحد بدهند اما ممکن است خود لیست جداگانه بدهد، همچنین شورای وحدت را هم داریم و علاوه بر همه این موارد امکان دارد ۳، ۲ لیست دیگر در آستانه انتخابات بیرون بیاید. البته این لیست‌ها همپوشانی و افتراق‌هایی هم دارند برای نمونه این‌ها در قدرت نیست‌ها مگر ۱۵ تا ۱۸ نفر مشترک داشته باشند و تعدادی هم غیرمشترک داشته باشند، بنابراین وقتی می‌گویم لیست جداگانه منظور این نیست که همه ۲۰ نفر جدا هستند. وی افزود: نکته دیگر در مورد لیست‌های اصولگرایان این است که جتناس یک لیست ندهند چرا که وقتی طیف‌های مختلف به نام کارگزاران نخواهند همه افراد با دیدگاه‌های مختلف را در یک لیست جاد دهند، همه طیف‌ها مجبور می‌شوند هزینه سیاسی بپردازند و این هزینه‌های سیاسی بعداً تبعات زیادی برای خودشان دارد. لذا بهتر است که این هزینه سیاسی را بپردازند. این چهره اصولگرایان بیان کرد: فرض کنید که در جریان اصلاح طلب کارگزاران سازندگی، اعتماد ملی و اتحاد ملت لیست مشترک دهند، اولاً این احزاب امکان ارائه لیست مشترک ندارند چرا که اختلاف نظر دارند ولی حتی اگر بخواهند اختلاف نظر را کنار بگذارند و نتوانند، این تنازل به اندازه‌ای خواهد بود که هر کدام مجبور می‌شوند هزینه‌های سیاسی را بپردازند، یعنی اتحاد ملتی‌ها باید قبول کنند که لیستی به نام کارگزاران سازندگی حضور داشته باشند که ممکن است دیدگاه‌ها و حرکت‌های آنها را قبول نداشته باشند، عین همین داستان در مورد اصولگرایان هم صدق می‌کند یعنی وقتی اختلاف نظر و دیدگاه بالا باشد، هزینه‌ها را افزایش می‌دهد، بنابراین بهتر است اصولگرایان یک لیست ندهند. ایمانی عنوان کرد: بنده اساساً یک لیست واحد دادن را یک ارزش نمی‌دانم، به عبارت دیگر اینکه یک جناح سیاسی یک لیست بدهد نشانه موفقیت آن جناح نیست. گاهی اوقات به دلیل اختلاف دیدگاه‌ها یک لیست دادن ضدارزش می‌شود، الان در جناح اصولگرا جبهه پایداری، شریان، اتلافی‌ها و وحدت داریم که بعضاً در مسائل سیاسی اختلاف نظر دارند البته برخی از همین گروه‌ها در مسائل ایدئولوژیک هم اختلاف نظر دارند و شاید به روی خودشان نمی‌آورند.

رئیس‌جمهور:

مدیران بومی جایگزین مدیران پروازی شوند



عاجل به عمل آورد، مگر در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد. رئیس‌جمهور در ادامه پس از گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری موفق جشنواره‌های هنری دهه فجر امسال، به خصوص چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، از همه دست‌اندرکاران این رویداد مهم فرهنگی قدرانی گفت. بر اساس گزارش اسماعیلی در جشنواره‌های هنری امسال که با استقبال گسترده مردم و هنردوستان برگزار شد، تعداد آثار ارسالی به جشنواره فیلم فجر از عدد ۷۵ فیلم سال گذشته به ۱۱۶ اثر رسید که ۳۳ اثر به بخش اصلی راه یافتند و علاوه بر بخش نوبت‌های پیش‌بینی شده، با استقبال صورت گرفته در ۸۰ نوبت فوق‌العاده نیز به نمایش گذاشته شدند. بر اساس این گزارش تعداد مخاطبین امسال

تجارت از عرضه «بیرا» به عنوان اولین خودروی کاملاً ایرانی از اردیبهشت سال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: این خودرو که به صورت ۱۰۰ درصد استاندارد‌های جهانی را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در تراز بین‌المللی است. وزیر جهاد کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای طرحی ابتکاری با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با عملیات یک شرکت دانش‌بنیان خبر داد که بر اساس آن تزریق اکسیژن به مخازن پرورش آبزیان با روش‌های نانو تکنولوژی انجام شده که تولید این حوضچه‌ها را ۲،۵ برابر افزایش داده است. در این جلسه رئیس‌جمهور همچنین ضمن تحریک کردن مداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه که با تداوم حمایت‌های گسترده آمریکا و کشورهای غربی انجام می‌شود، اظهار داشت: کشورها و دولت‌های حامی جنایات صهیونیست‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و به خصوص دیوان بین‌المللی دادگستری که اختیار در صدور حکم نسبت به جنایات این رژیم مماشات کرده و به جای صدور دستور توقف حملات و بمباران‌ها به ارائه یک گزارش اکتفا کرد، نسبت به کوتاهی‌های خود در برابر خداد، وجدان بشری و تاریخ مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

از کانادا شکایت کردیم



معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره پرونده‌های بین‌المللی ایران، اظهار کرد: اخیراً رای پنج پرونده به نفع ما صادر شده است. محمد دهقان گفت: یک پرونده در فرانسه داشتیم که رای به نفع ما صادر شده که جزئیات آن را به زودی اعلام می‌کنیم. وی با اشاره به این‌که «آمریکا دعای با عنوان ضد تروریستی ایجاد کرده است»، تصریح کرد: آمریکا به خاطر اتفاقاتی که در منطقه در سال‌های گذشته رخ داده است، پرونده‌هایی در دادگاه‌های داخلی تشکیل داده و به نفع خواهان‌های آمریکایی رای صادر کرده‌اند و تلاش کرده‌اند این را در اروپا شناسایی و اروپا شناسایی نشده و فقط کانادا با آمریکا همکاری کرد و آرای آمریکایی را اجرامی کرد که ایران از کانادا ردیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرده است و پرونده آنجا جاری است و امیدواریم رای به نفع ما صادر شود.

کالابریک «عید تا عید»



سخنگوی دولت اظهار داشت: اعضای هیات وزیران پیرو سفرهای «دهه فجر»، گزارشی از نظرات و پیشنهادهای و نتایج جلسات مختلف با عموم مردم و اقشار و اصناف را ارائه کردند و تصمیم‌گیری‌هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستوراتی صادر کرد. وی افزود: مثلاً در زمینه گلابی‌ها مدیران پروازی که در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی موردی به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود.

تسلیت قالیباف برای

درگذشت محمدرضا خباز

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۴۲۲ صحن مجلس شورای اسلامی گفت: مطلع شدیم که جناب آقای محمدرضا خباز نماینده محترم مردم شریف کاشمر، برداسکن و خلیل‌آباد در دوره‌های چهارم، پنجم، ششم و هشتم مجلس شورای اسلامی به رحمت ایزدی پیوستند؛ مصیبت وارده را به خانواده داغدار و معززایشان و همچنین مردم شریف کاشمر، برداسکن و خلیل‌آباد تسلیت عرض می‌کنم و برای آن مرحوم طلب مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال خواستارم.

آغاز تبلیغات کاندیداهای

مجلس دوازدهم از اسفند

رئیس ستاد انتخابات کشور از آغاز فرصت تبلیغات کاندیداهای مجلس دوازدهم از ۳ اسفند خبر داد. سید محمدتقی شاهرچانی درباره انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: نزدیک به ۱۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شدند و شرایطشان برای نامزدی در انتخابات فراهم شده است. این افراد آماده باشند که از روز سوم اسفند تا پایان روز نهم اسفند می‌توانند برای تبلیغات اقدام کنند. وی ادامه داد: برای انتخابات در ۱۱ اسفند به لحاظ اجرا همه شرایط بخش‌ها همه شعب تعیین تکلیف شده و اعضای شعب مشخص و نامشان در سامانه بارگذاری شده است. همچنین تعرفه‌ها چاپ و دستگاه‌های احراز و صندوق‌ها آماده و تحویل استان‌ها شده است. معاون سیاسی وزارت کشور درباره مشارکت در انتخابات اظهار داشت: آنچه که کتش‌های مردم در حوزه سیاسی و اجتماعی نشان می‌دهد این است که انتخابات پرشوری خواهیم داشت. نشانه اولش هم ۲۲ بهمن امسال است. اینقدر که دشمن تلاش کرد تا ایجاد پاس و ناامیدی کند اما با وجود همه مشکلاتی که مردم دارند حضور مردم برای مشارکت حتماً شگفت‌انگیز خواهد بود.

«آرمان ملی» از استراتژی جدید اسرائیل گزارش می‌دهد

ضربه به لبنان، حمله به رفح

نظامی گسترده به رفح در جنوب غزه داشته باشند، دولت جو بایدن هیچ اقدام تنبیهی علیه تل‌آویو انجام نخواهد داد. سه مقام آمریکایی همچنین گفتند: هیچ طرح توپوخ در حال آماده‌سازی نیست، به این معنی که نیروهای اسرائیلی می‌توانند بدون مواجهه با عواقب آمریکایی وارد شهر رفح شوند و در غیرنظامیان آسیب برسانند. واکنش‌های کلی مقامات ارشد دولت بایدن به وضوح نشان می‌دهد که هیچ تغییری در این رویکرد دولت آمریکا ایجاد نخواهد شد. اگرچه واشنگتن ادعا می‌کند که می‌خواهد قبل از شروع تهاجم زمینی به شهر مملو از جمعیت رفح، برنامه معتبری از تل‌آویو برای محافظت از غیرنظامیان مشاهده کند.

مجوز حمله و درخواست آتش بس

واقعیت آن است که حتی اگر ترامپ هم رئیس‌جمهور بود اجازه نمی‌داد در این سطح بین غزه و تل‌آویو جنگ رخ دهد چرا که از هزینه کرد از جیب آمریکایی‌ها به بهانه جنگ دوری می‌جست اما ظاهراً جو بایدن در پس طرحی که برای به رسمیت شناختن اسرائیل توسط اعراب دارد و به منظور اجرا کردن آن دست به هر اقدامی می‌زند. اخیراً منابع خبری آمریکایی خبر داده‌اند آمریکا قصد دارد کشور مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد آن هم بدون مرز در برابر این باج‌های رسانه‌ای بایدن اما بررسی عمق و کنه اقدامات آمریکا در حمایت از اسرائیل در برابر حماس نشان می‌دهد که بایدن هم همچون نتانیاهو قصد دارد ریشه حماس را اگر توانست بخشکاند و اگر نه آن را برای مدتی از معادلات امنیتی و نظامی دور کند. از جمله اقدامات دیگری که بایدن در نظر دارد تلاش برای توافق بین حماس و اسرائیل برای تبادل اسراست. پیش از این، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده بود که توافق برای آزادی اسیران اسرائیلی در غزه با توقف حداقل شش هفته نبرد بین اسرائیل و حماس در حال بررسی است. رسانه‌ها نوشتند: اظهارات بایدن در دیدار با ملک عبدال... پادشاه اردن در کاخ سفید بیان شد و دو طرف در این دیدار درباره تهاجم رژیم صهیونیستی به جنوب غزه و تهدید یک فاجعه انسانی در میان غیرنظامیان فلسطینی بحث و تبادل نظر کردند.

استراتژی جو جیتسو هدف اسرائیل

بر اساس استراتژی جو جیتسو که روزگاری در دکترین امنیت ملی آمریکا کارایی داشت. اسرائیل وارد بازی جدید در منطقه شده است. در این معنا که قصد دارد پاسخ حملات لبنان را بدهد. به عبارت بهتر در دکترین جو جیتسو اول ضربه زده می‌شود و در برابر ضربه طرف مقابل جاخالی می‌دهند. اکنون اسرائیل به دنبال ضربه به رفح است اما تهدیدات جهانی و بین‌المللی اجازه این کار را به نتانیاهو نمی‌دهد. از این منظر در نظر دارد در جبهه دیگر و در لبنان وارد درگیری شود در گذشته

کوتاه

مصوبات دور اول سفر رئیس‌جمهور به سمنان

جلسه بررسی و جمع‌بندی موضوعات و طرح‌های دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان سمنان به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و طرح‌های دور دوم سفر به این استان مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت و اعلام شد مصوبات دور اول سفر رئیس‌جمهور به سمنان اجرایی شد.

انتخاب رئیس هیات اجرایی ائتلاف امانا

دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنا) در حکمی رئیس هیات اجرایی این ائتلاف را منصوب کرد. در حکم سید نظام‌الدین موسوی خطاب به محمدرضا میرشمسی آمده است: نظر به حسن سابقه، تعهد و تجرب ارزنده در امر انتخابات، با تأیید شورای مرکزی ائتلاف امانا جنابعالی را به ریاست هیات اجرایی ائتلاف منصوب می‌کنم. در ادامه این حکم آمده است: امید است با ایجاد هماهنگی میان کمیته‌های مختلف ائتلاف و بکارگیری تمامی ظرفیت‌های مردمی برای انتخابات پیش رو، بستری فراهم نمایند تا ائتلاف امانا بتواند در راستای منویات رهبر معظم انقلاب، گام مؤثری جهت حضور و مشارکت حداکثری مردم و انتخاب نامزدهای اصلاح و در نهایت تشکیل مجلس در تراز انقلاب اسلامی بردارد. گفتنی است ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (امنا) چندی پیش با حضور ۲۰ جبهه، حزب و تشکل سیاسی اعلام موجودیت کرد.

رسیدگی به وضعیت

مدیران پروازی

سخنگوی دولت گفت: رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی موردی به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود. علی بهادری جهرمی گفت: اعضای هیات وزیران پیرو سفرهای دهه فجر، گزارشی از نظرات و پیشنهادهای و نتایج و گلابی‌های جلسات مختلف با عموم مردم و اقشار و اصناف را ارائه کردند و تصمیم‌گیری‌هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستوراتی صادر کرد. وی افزود: مثلاً در زمینه گلابی‌ها مدیران پروازی که در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی موردی به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود.

ردشایعه فعالیت

انتخاباتی اعضای دولت



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با تشریح برنامه دولت برای تقویت احزاب گفت: دولت ارتباط خوبی با احزاب دارد که نمونه آن نشست مشترک با گروه‌های سیاسی رئیس‌جمهور بود. سپهر خلجی بیان کرد: یکی از اقداماتی که از آن دولت‌ساخته است. با وجودی که در این دولت از احزاب حمایت کرده‌ایم اما دولت به سمت تشکیل حزب نرفت چون احزاب دولت ساخته را قبول نداریم. وی با رد فعالیت وزرا مسئولان دولتی در انتخابات مجلس گفت: تأکید اکید رئیس‌جمهور به اعضای دولت است که این دولت هیچ نماینده و مسئولی در هیچ تشکل سیاسی ندارد. همه باید کمک کنند انتخابات اسفند با شور و اشتیاق برگزار شود.